
 

اقتصاد ي، سياسي و اجتماعي 

الزامات توسعه صادرات

عباس آرگون
عضو اتاق بازرگانی ایران

سرمقاله

ریشــه عــدم حضور 
قدرتمنــد ایــران در 
بازارهایی مانند آفریقا را باید در نگاه کلان 
اقتصادی و وابســتگی به نفت جست وجو 
کرد. امروز اقتصاد جهان بر اساس تعامل 
همــه جانبه و زیرســاخت های تجاری 
مطلوب عمــل می کند. یعنی برای آنکه 
بتوان در بازارهای متنوع حضور داشــت، 
ادامه در صفحه 3 باید از... 

گزارش روز

بررسیهایتجارتازوضعیتبازارنشانمیدهد:

مقاومتلوازمخانگی
دربرابرافزایشقیمت

»تجارت « ارزیابی کرد

سناریوی بازگشت 
به واردات بنزین

»تجارت« بررسی کرد
مختصات وام ودیعه مسکن
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»تجارت« لزوم مدیریت انتظارات تورمی را تبیین کرد:

جولان سوداگران در بازار طلا و ارز

2
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گــروه اقتصــاد کلان: رئیس کل بانک مرکزی با تاکید بر اینکه از 
ابتدای سال تا ۲۰ خرداد مجموعا ۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در 
بازار حواله معامله شده است گفت: در جلسه امروز با صرافان مقرر 
شد تا در زمینه اسکناس، میزان عرضه ارز را بیشتر کنیم و مقررات 
مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس را هم تسهیل کنیم. به 
گزارش »تجارت«، در شرایطی که روند نقدینگی با رشد فزاینده 
روبرو اســت، پرش قیمت در بازار ارز و طلا باعث شــده اســت که 

نوسان گیران و ...

رییس جمهــور گفــت: تحویل نفتکش ۱۱۳ هزار تنی ایران به 
ونزوئلا موجب استقلالِ حمل و نقل دریایی این کشور می شود. 
آیت الله سید ابراهیم رییسی،  رییس جمهور در مراسم تحویل 
دومین نفتکش آفراماکس به شرکت نفت ونزوئلا، گفت: ساخت 
و تحویــل نفتکــش ۱۱۳ هزار تنی به ونزوئلا، علاوه بر اینکه 
به این کشــور در دســتیابی به هدف اســتقلال در حمل و نقل 
دریایی کمک خواهد کرد، بار دیگر نشــان می دهد که اراده و 

اتحاد ملت ها و دولت های مبارز و...

بهبودعرضهارز
درصرافیها

تحویلنفتکشبهونزوئلا
اثباتکارآمدیاقتصادمقاومتی

صفحه3  صفحه2

هشدار رسانه آمریکایی 
به دولت بایدن

سیانان:گزینههایآمریکادربارهایرانتمامشدهاست

دبیرکلسازمانملل:
مذاکراتوینبایدتداومپیداکند

گفتاردرمانی بی حاصل 
برای حل مشکلات اقتصادی 

یادداشت

دســتگاه  امیــدوارم 
هــای مربوطه ضمن 
رســیدگی به آسیب دیدگان هرچه سریع 
تر علل این حادثه را دقیق مشــخص و با 
متخلفان برخورد شــود تا نتیجه کوتاهی 
و قصــور خــود را ببینند تا درس عبرت و 
بازدارنده برای آینده باشــند. مســئولیت 
اصلــی متوجه متولیــان وزارت راه و راه 
آهن اســت، باید وضعیت اتفاق افتاده را 
ادامه در صفحه 3 برای مردم... 

نسخه الکترونيك روزنامه را هر روز در سـایتwww.tejaratonline.ir   و همچنين ما را در شبکه های اجتماعی  با آدرس tejaaratdaily@  دنبال كنيد

محمدرضا صباغیان بافقی
نماینده مجلس

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس از پایداری، 
در تولید انرژی و تامین برق شبکه سراسری 
با استفاده از تمام توان واحدهای این واحد 

نیروگاهی خبر داد.
حسین سلیمی عنوان کرد: سال ۱۴۰۱ که به فرموده 
مقــام معظــم رهبری حضرت آیت ا… خامنه ای به 
ســال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین مزین شده، 
طلیعــه خودبــاوری و تکیه بر توان داخلی و تمرکز بر 
دانش و تجربه فنی است، تا نویدبخش ایرانی نو و رو 
به رشد باشد. در این میان صنعت برق کشور با تکیه 

بــر تلاش های بی وقفه صنعت گران، متخصصان و 
مدیران توانمند توانسته است نقشی حیاتی و تاثیرگذار 

در روند توسعه و بالندگی ایران ایفا کند .
چنانکه در ســال های اخیر با وجود برخی مشــکلات 
و تحریم های ظالمانه که ســعی در توقف و کاهش 
ســطح تولید برق کشور داشته است، با بهره مندی از 
دانش، تخصص و تجربه ارزشمند متخصصان صنعت 
برق روندی پایدار و مستمر در خدمت رسانی به مردم 

ایران اســلامی و تأمین انــرژی الکتریکی مورد نیاز 
بخش های اقتصادی و تولیدی کشور داشته و در این 
زمینه به موفقیت های کم نظیر و ارزشــمندی دست 
یابد؛ از این رو گذر از تحریم ها عزمی راســخ و جدی 
را طلــب مــی کرد که این موضوع به انگیزه ای مهم و 

امیدآفرین در صنعت برق تبدیل شد.
از سوی دیگر با توجه به شرایط تحریم و موانع موجود 
در تامین قطعات خارجی، اســتفاده از توانمندی های 
ســاخت داخل، بهترین گزینــه برای تأمین قطعات، 
جهت تولید برق پایدار و حرکت در این مسیر، حمایت 

از تولیدکننده های داخلی و کمک به اشــتغال، صرفه 
جویی ارزی را در پی داشته باشد.

مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: در ســال ۱۴۰۰ 
بسیاری از قطعات نیروگاهی از جمله ساخت و بازسازی 
قطعات توربین گاز که دارای فناوری پیشرفته ای است 
با اســتفاده از توان شرکت های دانش بنیان در کشور 

بازسازی و بروزرسانی شده است.
نتیجه بهره گیری از این رویکرد علاوه بر تولید پایدار 

انرژی برق و خدمت رســانی رو به رشــد به هموطنان 
عزیــز ، مزیت هایی چــون کاهش هزینه های تولید 
و زمــان تعمیرات و خدمــات واحدهای نیروگاهی، 

جلوگیری از خروج ارز در شرایط تحریم می باشد .
این مجموعه در ســال ۱۴۰۰ موفق به بومی ســازی 
بیش از ۲۰۰۰ قطعه مهم کوچک و بزرگ نیروگاهی 
شده است که علاوه بر صرفه جویی ارزی، گام بسیار 

مهمی در عرصه افزایش دانش این بخش مهم صنعت 
برق کشــور برداشــته و توانست در این زمینه در بین 
نیروگاههای کشور رتبه دوم را به خود اختصاص داد.

بومی سازی ۹۰ درصدی قطعات 
تخصصی در نیروگاه بندرعباس

ســاخت قطعات بخش بویلر نیروگاه در انحصار ۱۰ 
کشور است که ما توانستیم این قطعات را بومی سازی 
کنیم و تعمیرات توربین های بخار هم در انحصار یک 
کشور خارجی بود، اما اکنون نیروهای متخصص این 

نیروگاه این توربین ها را تعمیر می کنند.
با همکاری ۵ شــرکت دانش بنیان و ارائه کلاسهای 

تخصصــی برای نیروها، اکنــون بیش از 9۰ درصد 
تجهیزات نیروگاه بومی شــده و تا دو ســال آینده با 
بومی ســازی بیش از 9۵ درصد تجهیزات نیروگاه به 

ظرفیت اسمی ۱۳۲۰ مگاوات خواهد رسید.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: براساس اهداف 
از پیش تعیین شــده و بــرای افزایش ظرفیت تولید 
انــرژی الکتریکــی تا محدوده توان نامی و همچنین 

افزایش راندمان و کاهش آلاینده های زیست محیطی 
تعمیرات اساسی واحد دو بخار، تمامی فرآیند این پروژه 
زیر نظر کارشناسان، متخصصین و نیروهای پرتلاش 

و توانمند نیروگاه بندرعباس صورت گرفت.
ســلیمی بیان کرد: با پایان یافتن تعمیرات اساســی 
واحد ۲ بخار نیروگاه و با بکارگیری این واحد ظرفیت 
تولید برق به ۲۴ هزار و ۳۰۰ مگاوات ســاعت در روز 

افزایش پیدا کرد.
آمادگی کامل واحدهای نیروگاه بندرعباس، با تلاش 
شبانه روزی و بی وقفه کارکنان و متخصصان این واحد 
نیروگاهی و اتصال به شبکه سراسری برق حاصل شده 
و با توجه روند رو به رشد تولید واحدها، از توان کامل 

ظرفیت این نیروگاه در پیک تابستان استفاده می شود.
این نیروگاه ظرفیت آن را دارد که به مرز تولید ۱۱۰۰ 
مگاوات برســد و می تواند از تمام ظرفیت خود برای 
تولید استفاده کند.با توجه به اینکه 9۰ درصد تعمیرات 
اساســی و نیمه اساســی، توسط متخصصان داخلی 
و بومــی این نیروگاه انجام می شــود، و خروج های 
اضطــراری به حداقل رســیده، این اطمینان حاصل 
شده، که سال ۱۴۰۱ را بدون خاموشی سپری کرده و 
شاهد تولید پایدار و مستمر برق در سطح کشور باشیم. 
استفاده از ظرفیت متخصصان داخلی و شرکت های 
دانش بنیان در دســتور وزارت نیرو قرار دارد و همه 
شــرکت های مادر ملزم به استفاده از این توان مندی 

در جهت بالا بردن ظرفیت تولید هســتند، که نمونه 
بارز آن واحد ۳۲۰ مگاواتی شماره ۲  بخار این نیروگاه 
می باشد که به طورکامل و براساس تکنولوژی و توان 
داخل به بهره برداری رســیده و صرفه جویی ارزی را 

به دنبال داشته است.
وی ادامه داد: نیروگاه بندرعباس با ۶ واحد تولیدی و 
با مجموع ظرفیت ۱۳۲۰ مگاوات ســاعت بزرگترین 
نیروگاه جنوب شرق کشور است و ضمن تولید پایدار 
انرژی حیاتی برق و پشــتیبانی از شــبکه سراسری، 
بخشــی از قطعات مورد نیاز خود را با تکیه بر دانش، 
تجربه و تخصص کارکنان خود طراحی و مورد ساخت 

و بازسازی قرار می دهد.

مدیرعاملنیروگاهبندرعباسعنوانکرد:

نیروگاه بندرعباس، پایدار در تولید انرژی و تامین برق شبکه سراسری

این مجموعه در سال 1۴۰۰ موفق به بومی سازی بیش از 2۰۰۰ قطعه مهم 
کوچک و بزرگ نیروگاهی شــده اســت که علاوه بر صرفه جویی ارزی، گام 
بســیار مهمی در عرصه افزایش دانش این بخش مهم صنعت برق کشور 
برداشــته و توانست در این زمینه در بین نیروگاههای کشور رتبه دوم را به 

خود اختصاص داد.

با همکاری 5 شرکت دانش بنیان و ارائه کلاسهای تخصصی برای نیروها، 
اکنون بیش از 9۰ درصد تجهیزات نیروگاه بومی شده و تا دو سال آینده با 
بومی سازی بیش از 95 درصد تجهیزات نیروگاه به ظرفیت اسمی 132۰ 

مگاوات خواهد رسید.
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شــرکت مخابرات ایران- مخابرات منطقه گلستان در نظر دارد عملیات 
اجرای PM ۵۰۰ ســایت موبایل اســتان را به پیمانکار واجد شــرایط واگذار نماید. لذا 
متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند جهت اطلاعات بیشــتر به آگهی فراخوان در 
ســایت شــرکت مخابرات ایران به آدرس www.tci.ir و یا سایت مخابرات منطقه 

گلستان به آدرس golestan.tci.ir مراجعه نمایند. 
                                                                                      روابط عمومی مخابرات منطقه گلستان

گروه راه و مســکن: از زمان آغاز ثبت نام دریافت تســهیلات کمک ودیعه مســکن در روز 
۱۲ خردادماه تا کنون بالغ بر ۱۷۰ هزار نفر ثبت نام کرده اند و این وام به مســتاجرانی تعلق 
می گیرد که کد رهگیری قرارداد آنها مربوط به سال ۱۴۰۱ باشد. به گزارش ایسنا، در سال 
جاری ۴۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات برای کمک ودیعه مســکن در نظر گرفته شــده که 
چهار برابر سال گذشته است. مبلغ وام در تهران ۱۰۰ میلیون، مراکز استان ها ۷۰ میلیون و 

سایر شهرهای کشور ۴۰ میلیون تومان است. 
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